平成 27 年４月 23 日

各 位

会 社 名

プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL http://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名

代表取締役社長 角 堂 博 茂

（コード番号 7246 東証第 1部）

問 合 せ 先

総 務 部 長 小 西 久 子

（TEL 044-276-3901）

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正（創立 90 周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月 23 日開催の取締役会において、平成 26 年５月 15 日に公表いたしました平成 27 年３月

期の業績予想及び期末配当予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 180,000 9,000 8,500 5,400 49.70

今回修正予想（Ｂ） 197,000 9,700 10,600 6,300 57.99

増減額（Ｂ－Ａ） 17,000 700 2,100 900 －

増減率（％） 9.4 7.8 24.7 16.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期通期）
183,618 9,400 10,098 6,270 57.71

（２）平成 27 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 116,600 8,300 9,000 5,600 51.54

今回修正予想（Ｂ） 124,000 9,800 11,100 7,000 64.44

増減額（Ｂ－Ａ） 7,400 1,500 2,100 1,400 －

増減率（％） 6.3 18.1 23.3 25.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期通期）
119,897 8,790 10,274 6,974 64.20

（３）修正の理由

国内の普通トラック需要が好調であったことにより、売上高・利益共に前回発表数値を上回る見込みと

なりました。

２．期末配当予想の修正について

（１）修正の理由

当社は、本年に創立 90 周年を迎えることとなります。これもひとえに株主の皆様をはじめとする関係各

位の多大なご支援の賜物であり、厚く御礼申し上げます。つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意

を表するため、平成 27 年３月期の期末配当につきまして、１株当たり１円の記念配当を実施いたします。

この結果、平成 27 年３月期の１株当たり期末配当金は、普通配当５円に記念配当１円を加えた合計６円と

なり、既に実施しております中間配当５円と合わせて、１株当たり年間配当予想を11円に修正いたします。

尚、本件につきましては、平成 27 年６月下旬に開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

（２）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 － 5.00 円 10.00 円

今 回 修 正 予 想 －
6.00 円

（内、記念配当 1.00 円）

11.00 円

（内、記念配当 1.00 円）

当 期 実 績 5.00 円 － －

前 期 実 績

（平成 26 年３月期）
5.00 円 5.00 円 10.00 円

以 上